平成30年1月4日

各  位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤井 光郎

（コード番号 4555 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員戦略企画部長

   澤井 健造

（ T E L .  0 6 - 6 1 0 5 - 5 8 2 3 ）

子会社持分の一部譲渡完了に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月 13 日付で開示いたしました「子会社持分の一部譲渡に関するお知らせ」に関し、

当社の子会社である SAWAI AMERICA, LLC（本社：米国デラウェア州）が保有する米国 Upsher-Smith

Laboratories, LLC（本社：米国ミネソタ州、以下「USL」）の一部持分を住友商事株式会社（本社：東京都中

央区）の米国子会社である Sumitomo Corporation of Americas へ譲渡することについて本年 1 月 3 日に完了

しましたので、お知らせいたします。

記

１．持分譲渡割合、譲渡価額及び取得前後の所有持分割合の状況

（１） 異動前の所有持分割合 100％

（２） 譲 渡 持 分 割 合 20％

（３） 譲 渡 価 額 持分売買代金 211百万USドル（232億円 ※１）

（４） 異動後の所有持分割合 80％

※１ １ドル110円で為替換算しております。なお、当該金額をベースに、当社によるUSL取得時からの本件

クロージングまでのUSLの期間利益を反映した価格調整が行われる予定です。

２．今後の見通し

本件譲渡に伴う今期業績への影響は軽微であることから、通期連結業績予想につきましては変更ありません。

【ご参考】 USLの概要

（１） 名 称 Upsher-Smith Laboratories, LLC

（２） 所 在 地 6701 Evenstad Drive, Maple Grove, Minnesota 55369, USA

（３） 代表者の役職・氏名 President and CEO ・ Rusty Field

（４） 事 業 内 容 ジェネリック医薬品の製造販売業

（５） 資 本 金 -（※２）

（６） 設 立 年 1919年

（７） 大株主及び持株比率 SAWAI AMERICA, LLC （100%）

※２ 資本金の金額については該当する項目が存在しないため、記載しておりません。

以 上